
COPIA

Piazza Raffaele Cimmino, 1 - 80022 - Arzano (NA)
C.F. 80029290634 - P.IVA 01546611219

Pag. 1 di 3

C I T T À   D I   A R Z A N O
(CITTA'  METROPOLITANA  DI  NAPOLI)

DECRETO SINDACALE

REGISTRO GENERALE N. 12 DEL 28/11/2024

Registro di AREA N. 1 del 28/11/2024

OGGETTO: Modifica della composizione della giunta attraverso nomina di nuovi assessori per sostituire 
assessori dimissionari. Redistribuzione delle deleghe

LA SINDACA
 

Premesso che, con propri decreti n. 6 e n. 7 del 2021, a seguito della proclamazione della scrivente quale 

sindaco del Comune di Arzano in virtù degli esiti delle consultazioni elettorali del 3-4 ottobre 2021, è stata 

nominata la giunta comunale con indicazione degli assessori e ripartizione delle relative deleghe;

Preso atto delle dimissioni degli assessori Francesco Taglialatela, Maddalena Tramontano e Maria Teresa Abate, 

acquisite rispettivamente al prot. n. 34379 del 4.11.2024, al prot. n. 37138 del 25.11.2024 e al prot. n. 37599 

del 28.11.2024;

Considerato che occorre procedere alla nomina di nuovi assessori in sostituzione di quelli dimissionari;

Rilevato che le deleghe assessorili sono uno strumento di organizzazione interna dell’amministrazione 

comunale finalizzato ad un più efficace ed efficiente raggiungimento degli obiettivi amministrativi;

Ritenuto di provvedere alla nomina di nuovi assessori in sostituzione di quelli dimissionari e di redistribuire le 

deleghe assessorili;

Visti il TUEL e lo Statuto comunale;

DECRETA

1) di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente decreto;



COPIA

Piazza Raffaele Cimmino, 1 - 80022 - Arzano (NA)
C.F. 80029290634 - P.IVA 01546611219

Pag. 2 di 3

2) di prendere atto delle dimissioni degli assessori Francesco Taglialatela, Maddalena Tramontano e Maria 

Teresa Abate, acquisite rispettivamente al prot. n. 34379 del 4.11.2024, al prot. n. 37138 del 

25.11.2024 e al prot. n. 37599 del 28.11.2024, immediatamente esecutive già a partire dalla loro 

protocollazione;

3) di confermare gli assessori Fabio Gallo, Ernesto Pollice e Giuseppe Vitagliano;

4) di confermare l’attribuzione della carica di vicesindaco all’assessore Fabio Gallo;

5) di nominare quali nuovi assessori:

a. Giovanni Giglio, nato a Napoli il 31.3.1969;

b. Chiara Guida, nata a Napoli il 21.1.1978;

c. Marianna Borrelli, nata a Napoli il 6.3.1990;

6) di assegnare le deleghe assessorili come di seguito indicato:

Fabio Gallo Politiche Sociali, Affari Legali, Risorse Idriche, Risparmio ed 
efficientamento energetico, Transizione ecologica, Verde 
urbano, Rapporti con il consiglio comunale

Giovanni Giglio Urbanistica, Infrastrutture e Lavori Pubblici, Decoro urbano

Chiara Guida Cultura ed eventi, Istruzione, Formazione e lavoro, Sport, 
Associazionismo e volontariato, Ambiente e igiene urbana

Marianna Borrelli SUAP e Attività produttive, Beni confiscati, Politiche giovanili, 
Pari opportunità, Gentilezza

Ernesto Pollice Polizia municipale, Protezione civile, Trasporti, Personale, 
Digitalizzazione, innovazione e servizi al cittadino

Giuseppe Vitagliano Bilancio, Tributi, Partecipate, Patrimonio

7) di mantenere ed esercitare direttamente le deleghe in materia di Rapporti con la Città Metropolitana e 

con il Consorzio cimiteriale;

8) di comunicare il presente decreto agli assessori nominati e confermati, al segretario comunale, ai 

dirigenti ed alla presidente del Consiglio comunale;

9) di dare atto che del presente provvedimento sarà data comunicazione al Consiglio comunale nella 

prima seduta utile;

10) di comunicare il presente decreto alla Prefettura di Napoli, alla Tenenza Carabinieri di Arzano e al 

Commissariato P.S. di Frattamaggiore;

11) di disporre la pubblicazione del presente decreto all’albo pretorio e nella sezione Amministrazione 

trasparente del sito istituzionale.

Per accettazione

Fabio Gallo  

Giovanni Giglio  



COPIA

Piazza Raffaele Cimmino, 1 - 80022 - Arzano (NA)
C.F. 80029290634 - P.IVA 01546611219

Pag. 3 di 3

Chiara Guida  

Marianna Borrelli  

Ernesto Pollice  

Giuseppe Vitagliano  

Dalla sede municipale, 28/11/2024
LA SINDACA

dott.ssa Aruta Vincenza

FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.LGS. N.82/2005, MODIFICATO ED INTEGRATO DAL D.LGS. N.235/2010, NONCHÉ DAL 
D.P.R. N.445/2000 E NORME COLLEGATE, CHE SOSTITUISCE IL DOCUMENTO CARTACEO E LA FIRMA AUTOGRAFA, E 
CONSERVATO DIGITALMENTE PRESSO IL COMUNE DI ARZANO

______________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che il presente atto avente oggetto: Modifica della composizione della giunta attraverso nomina di 
nuovi assessori per sostituire assessori dimissionari. Redistribuzione delle deleghe è stato pubblicato all’albo 
pretorio al numero 1625 il giorno 02/12/2024 e vi rimarrà fino al giorno 17/12/2024.

Arzano, lì 02/12/2024 Il Responsabile della Pubblicazione
dott.ssa Aruta Vincenza


